Voces *nos*, que existe in isto propositione, secundo grammatico *s*, es plurale de *ego*, *me*. Per etymologia, *nos* non resulta ex *ego*, *me* per additione de aliquo suffixo, sed es radice toto differente. Et per sensu, *nos* non vale « *me* et *me* » aut « plure *me* », sed vale « *me* et omni homo simile ad *me* »; sæpe vale simplice « *homo* ». « Nos nasce poeta » vale « *homo* nasce poeta ». Et « nos habe duo aure » vale « *homo* habe duo aure ». Ergo *nos* es nomen de classe, ut suo quasi æquivalente « *homo* », habe valore non flexivo sed logico, et es singulare; aut melius non habe numero.

**

Plurale habe in aliquo casu valore logico de *plure*:
« Adam genuit filios et filias »;

decompone: « Adam gen(e) -ui -t filio -s et filia -s »;
reduce: « Adam gene filio -s et filia -s ».

Suffixo *-s* non pote es suppresso sine mutatione de sensu;
sed pote es substituto ab *plure*:

« Adam gene plure filio et plure filia ».

76. « Necesse est ut multos timeant quem multi timent »;
reducto suffixo *s* inutile: « Quem multos time debe time multos ».

Plurale « multos » pote es substituto per « plure homo »:

« Quem plure homo time, debe time plure homo ».

Nos pote elimina accusativo *quem*, in modo simile ad exemplo.

N. 67: « Illo, que plure time, debe time plure ».

Idea de accusativo, aut de passivo, pote es expresso per præ-positione *ab*, aut per *fac*:

« Que time ab plure, debe time plure ».

« Que fac time plure, debe time plure ».

**

Plurale habe sæpe valore collectivo. Exemplo:

74. Latino: « Fugaces labuntur anni »;
sine flexione: « anno -s labe fugace » aut « anno -s fuge ».

Non lice supreme suffixo *-s* de plurale; nos pote substitue *tempore* ad *annos*: « tempore fuge ». Resulta que plurale *annos* vale singulare *tempore*. Si nos vol conserva voce *anno*, nos pote scribe « serie de anno ». Ergo suffixo de plurale in isto casu vale « serie ».

Latino: « apostoli sunt duodecim » pote es reducto ad « apostolos es decem et duo » ubi suffixo de plurale ad *apostolos* es necessario. Nos pote substitue illo per periphrasi: « numero de apostolo es 12 », « sistema de apostolo consta ex 12 persona ». Subjecto de propositione non es *apostolo*, sed « classe de apostolo ».

Latino: « græci persas vincunt », sine flexione: « græcos vince persas », sine plurale: « exercitu græco vince exercitu persa ».

In conclusione, plurale es, in grammatica, non necessario; nam suffixo de plurale aut habe valore flexivo aut habe valore logico. Quando habe valore flexivo, exprime repetitione de idea, ergo es superfluo. Quando habe valore logico, exprime affirmatione proprio de idea de *plure*, *omni*, *systema*, *classe*, etc. irredu-

cibile ad idea de *uno*, *singulo*, *individuo*, etc.; et in isto casu es necessario, sed non habe valore grammaticale.

« Latino sine flexione » debe supprime plurale quando es flexione de concordantia; sed debe conserva elemento *-s*, quando habe valore logico, et suo substitutione per vocabulo disjuncto es longo aut difficile. Isto elemento *-s* es addito ut suffixo logico, sed non es flexione. Latino sine flexione, que non habe grammatica, interpreta propositione « *Suffixo -s indica plurale* » non ut regula de grammatica sed ut conventione de vocabulario.

Nonnullu remarcos de latino com interlingvo.

1. — De ambiguito in latino.

Maximu difficulto facan ambiguito et imo multivito di multu latinu radicos vocabulu. Caus exemplo cituin: mane, manere, manes, maniæ, mania, manare, manus; par, parere, paries, parere, parare, parum; vena, venenum, venerari, venia, venire, venari, venum, Venus; ver, verus; vir, virere, virus, vires; vitis, vitium, vitare, vitulus. Propter eo ego non credan, ci latinu vocabulario potan usir sine modifiko. Pergrave ambiguito haban prefixo *in*, caus exemplo in *inflexibilis=non flexibilis* et *inflexio=flexio*. Ut istu manco eliminuin, ego proponan prender *ni* pru *in* negativu, ergo *niflexibilis*, *nifinitus* et ceteros.

Talu homonymios es certi fortuitu. Sed existen alius, ut ita dicuin, intentatus. Exempli *pro* significan A. *forth*, D. *hervor* in *procreare*, *propagare*, *progressus*; A. *before*, *in front of*, D. *vor* in *pro oppido*, *pro castris*, etc.; A. *instead of*, D. *statt* in *pro abstinentia avaritia vigebat*, A. *for*, D. *vor* in *pro mercede facere aliquid*; A. *on account of*, D. *wegen* in *pro merito*; A. *proportionally to*, D. *in Verhältnis zu* in *ea res pro magnitudine parum comperta est*, *pro rata parte*, etc. *Post* significan A. *after*, D. *nach*, F. *après*, etc. sed anci modernu *posto* (ex latinu positus); latinu *post* potan mutir en *pos*. In illu casos necessu es differentiar.

2. — De latinu verbos.

In latino es cvar conjugos, de cvos primu haban truncofinalo *a*, dutu *e*, tritu consono et cvartu *i*. Sed etjam tritu conjugo haban

cvasi truncocinalo *e*. Ergo reducin latinu conjugos ad tri cun truncocinalos *a*, *e*, *i*. Istu differentio autem es de nullu valjo in latino, caus ci le tri differentu vocalos non haban distinctu significos. Nun autem ego proponam attribuar al le tri vocalos talu significos, namli por *a* activo, por *i* passivo et por *e* neutro.

Exemplos:

dormar: A. *to bring asleep*, F. *endormir*, D. *schläfern*, I. *assopire*, H. *dormir*, Svedo *söva*.